Sinodulă episcopescă serbescă a
alesă episcopu ală VSrșețului pe archiman-
dritulă Miron Nicolici din Pacrață.

** *
Se scrie din Brăila, că mișcarea co

mercială e forte mare în acelă orașă. O
mare cantitate de vină se espărtă pen
tru Italia.

Congresulu naționalii bisericesctL
(Raportă specială ală „Gaz. Trans.“)

Sibiiu, 11/23 Oct. 1888.
Ședința a XII.

Presidiulă îlă ocupă Prea Sânția Sa
Episcopulă Aradului, părintele Ioană Me-
țiană.

Ședința se descinde punctă la 4
ore p. in.

1. Se autentică protocolulă ședin
ței dinainte de prândă.

2. Cav.